Fagligt Center
Berne- og Ungdomsforvaltningen

Notat

Bilag til faglighedsdroftelsen 2022

Skoler pa faglig handlingsplan - udvalgelse af nye
skoler til faglig handlingsplan

Dette notat orienterer Barne- og ungdomsudvalget om de skoler, deri &r
indstilles til faglig handlingsplan.

Alle skoler, der er péa faglig handlingsplan, indstilles til forleengelse med
endnu et ar. Desuden indstilles Bellahgj Skole til at komme pé faglig
handlingsplan.

Kommunen har et feelles ansvar for elevernes leering og udvikling. Derfor er
opgaven med at lzfte niveauet pa skoler, som er udfordrede en opgave, som
pahviler hele koommunen, og en opgave der samarbejdes om gennem
ledelsesstrengen. Hvis en skole oplever sarlige udfordringer, kan det Iaftes
via en faglig handlingsplan.

| dette notat er desuden fremhaevet centrale datakilder om skolerne. Sidst i
bilaget er vedlagt en oversigt over skoler, som er udtaget til statens

kvalitetstilsyn.

Ny skole pa faglig handlingsplan

Bellahgj Skole indstilles i ar til faglig handlingsplan. Dette begrundes i skolens

lave grunddistriktsoptag, stigende udsivning og tilbagegang i
elevtrivselsundersggelsen. Desuden ses et stigende medarbejderfraveer,
ligesom der er behov for at styrke skolens strukturer, rammer og styring. Se
uddybet begrundelse fra dette notats side 3.

Forleengelse og afslutning af eksisterende faglige handlingsplaner

Forvaltningen indstiller, at felgende skoler fortseetter deres faglige
handlingsplan - som udgangspunkt yderligere et ar:

- Blagéard Skole

- Korsager Skole

- Lundehusskolen

- Tingbjerg Skole

- Oehlenschleegersgades Skole
- Skolen P4 Amagerbro

Dette sker, dels fordi centrale data de seneste to ar er behseftet med
usikkerhed grundet forhold knyttet til handteringen af covid-19, dels grundet
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usikkerhed om udmentning af national aftale om et nyt test- og evalueringssystem, hvor ca. 10%
af landets skoler fremover forventes omfattet af faglige handlingsplaner. Der er ikke foretaget nye
individuelle vurderinger af de naevnte skoler, men sammenfatningen med baggrunden for at
indstille skolerne til faglig handlingsplan fremgar sammen med et opdateret dataark.

Guldberg Skole blev omfattet af faglig handlingsplan i 2021 og vil sédledes automatisk veere
omfattet af faglig handlingsplan yderligere et ar. Dette sker, da en skole, der udveelges til faglig
handlingsplan, i udgangspunktet er pa faglig handlingsplan for en toérig periode.

Status pa Styrelsen for Undervisning og Kvalitets (STUK) tilsyn med
parallelsamfundsproblematikker og fagligt tilsyn

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) ferer tilsyn med parallelsamfundsproblematikker og
fagligt tilsyn i folkeskolen pa baggrund af alle skolers stamdata og faglige resultater.

Kebenhavns Kommune har aktuelt to skoler, som er udtaget i ministeriets tilsyn, hvor STUK vurderer
kvaliteten skal forbedres:

- Blagérd Skole udtageti 2017 (senest forleenget oktober 2021)
- Tingbjerg Skole udtaget i 2018 (senest forleenget juni 2021)



Skoler, der indstilles til faglig handlingsplan

Brgnshgj-Vanlgse

Bellahgj Skole

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21i parentes)

Bellahgj Skoles data indikerer, at skolen har en udfordring i forhold til grunddistriksoptag, der er faldet fra 72% i 16/17 til 48% i 20/21, samt stigende

udsivning fordelt over alle argange. Der ses en todeling af skolens argange ift. elevtal, der er markant lavere fra 0. til 3. argang, hvilket er et nyt monster. Der

er ligeledes en andring i elevsammensatningen med en stigende to-sprogsprocent fra 28,2% i 17/18 til 44% den 5.9.21. Der er en opmarksomhed pa 9.

argangs afsluttende prover, at der er et spaend for Idraetsklasssens resulater og de avrige 9. klasser. Der ses en en udfordring i forhold til faldende

elevtrivsel og et stigende medarbejdersygefravaer, og der er behov for at styrke skolens strukturer, rammer og styring. Det samlede billede gor, at det

vurderes, at det er hensigtmaessigt at indstille skolen til faglig handlingsplan.

2016717

2017/18

2018/19

2019720

2020721

Kommentar

ESCS, hele skolen - -0,23 -0,24 -0,27 -0,32 Bellahgj Skoles elevgruppe har en
_ESCS. 9 klasse ) -0.49 -0.23 -0.11 -0.34 svagere sociogkonomi end den
' ' ' ' ' gennemsnitlige kebenhavnske borger
mellem 0 og 24 ar (=0).
Andel tosprogede elever, hele Afgangsklasserne i 2020 skiller sig ud,
- 28,2 % 26,4 % 34,7 % 40,9 % . . .
skolen (26,6 %) da de havde et hgjere sociogkonomisk
gennemsnit end resten af skolens
elever. Dette har ikke veeret tilfeeldet i
det seneste skoleér.
Folkeskolens afgangseksamen
7.9) 7,5 6,9 6,9 7,8 7,6 Grundet den delvise aflysning af
! preverne og de seerlige
Andel med mindst 2 i dansk og omsteendigheder for karaktergivning i
mat (97,3 %) 89,9 % 90,4 % 93,0 % 97,9 % 953 % bade 2019/2020 og 2020/2021 skal
karakterdata tolkes med ekstra
Andel med alle obligatoriske forsigtighed, og der ber derfor ikke
96,2 % 93,6 % 98,6 % 100,0 % 98,8 % i
prever (97,8 %) konkluderes for meget pé denne
datakilde.
Sociogkonomisk reference
(Grundet omstaendighederne omkring 0,1 0,3 -0,6 ) .

ophgjelse af standpunktskarakterer til

provekarakterer er det ikke beregnet

(Statistisk signifikant)

Bellahgj Skole har i de seneste to

skolear praesteret en raekke flotte
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socioskonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)

resultater, isaer nar elevernes

sociogkonomiske baggrund tages i

mdr. (90,6 %)

- Dansk, laesning (7,1) 6,5 5,1 5,0 8,2 6,5 betragtning. Det samlede karakter-
- gennemsniteri 2020/21 teet pé hele
- Dansk, munditlig (8,9) 8,1 8,3 7.8 88 5,6 byens. | bade engelsk mundtlig, og i
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 6,5 5,7 6,6 7,4 7,1 den naturfaglige feellesprove er
niveauet hgjere end i hele byen.
- Dansk, retskrivning (7,4) 7,4 6,1 6,1 7,5 7,2 (RSN e e erelsae e ieaer
- Matematik med hjeelpemidler omkring ophgijelse af
7,7) 58 59 6,2 7,2 7,1 standpunktskarakterer af de enkelte
! fag ved denne prove)
- Matematik uden hjaelpemidler
6,7 6,3 5,7 7,9 7,7
(7.7) Langt sterstedelen af skolens elever
- Engelsk, mundtlig 9,1) 78 7.6 8.4 83 91 har over en arraekke aflagt alle
obligatoriske prever, og andelen med
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi mindst to i dansk og matematik ligger
71 6,7 6,3 7,6 /7,4 . ) .
(7,2) relativt stabilt og hegjt.
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmaessige eendringer 81,2 % _ 60,4 % 57[5 % 57[0 % Andelen afuddannelsesparate i den
kan resultaterne fra de enkelte skoleéar ikke ) .
nedvendigvis sammenlignes med hinanden) forste vurderlng i8. klasse ©g den
afsluttende vurdering i 9. klasse ligger
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %) pé samme niveau som sidste ar.
(Grundet diverse lovgivningsmaessige eendringer _ _ 71[8 % 77/3 % 76[7 % Niveaue: %or 8. Messealeverne aF @n
kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke
nedvendigvis sammenlignes med hinanden) anelse lavere end for hele byen’ A
niveauet for 9. klasse er hgjere.
Andel i ungdomsuddannelse, 15
94,2 % 91,0 % 90,6 % 91,9 % -
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Skolen formar at fa en hgj andel af
sine elever i gang med en

ungdomsuddannelse.

Elevfraveer (5,7 %)

7,9 %

7,7 %

7,8 %

6,3 %

6,4 %

Elevfraveeret er detsamme somi
sidste skolear, men grundet
omstaendighederne omkring covid-19
og hjemsendelser mv. bgr der ikke
konkluderes for meget pa de to

seneste ars procentsatser.

Elevtrivsel, ‘Er du glad for din
skole?’

"Tit" eller "Meget tit” (74,9 %)

75,2%

74,2%

67,7%

71,4%

65,9%

Bellahgj Skole oplever en tilbagegang
pa flere af de centrale spergsmal i
trivselsundersggelsen - isaer i
skolegleeden, gleeden i klasse og
hvorvidt undervisningen er
spaendende ses en markant

tilbagegang.

Niveauet i spgrgsmalene er generelt
en anelse under gennemsnittene i

hele byen.

Grunddistriktsoptag (61 %)

72 %
(2017/18)

55 %
(2018/19)

64 %
(2019/20)

60 %
(2020/21)

48 %
(2021/22)

Grunddistriktsoptaget er faldet for
andet ér i treek og ligger med 48 % nu
et stykke under gennemsnittet i hele

byen, som er pa 61 %.

Udsivning (9,1 %)

10,7 %

9,5 %

9,9 %

11,8 %

11,8 %

Indsivning (5,5 %)

9.2%

10,3 %

91 %

9,2%

7,0 %

Udsivningen ligger for andet ar i traek
med 11,8 % hgjt og et godt stykke over
gennemsnittet i hele byen pa 9,1 %.

Indsivning er hgj og har ligget
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vaesentlig over hele byen over en
arreekke (OBS! Bellahgj Skole er
idreetsprofilskole og har saledes en
"naturlig” indsivning af elever i
henhold til dette)

Medarbejdersygefraveeri alt (13,1

Prognosetallet for 2021 indikerer en

stigning i medarbejdersygefravaeret

dage) 10,4 12,3 2.9 10,3 13,4 fra 10,3 dage til 13,4 dage. Dette er for
2020 er et prognosetal for hele dret pr. (2017) (2018) (2019) (2020) (2021) forste gang i tre ar hgjere end (det
1. november forventede) gennemsniti hele byen
pa 13,0.
Medarbejdertrivsel,
'Er du tilfreds med ditjob som T . .
5,1 - 5,3 - 5,4 Udviklingen pé de centrale spergsmal

helhed, alt taget i betragtning™”
(5,6)

i trivselsundersggelse er relativ stabil.

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Berne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogsé indeholder specialelever.
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Faglig handlingsplan siden

Skolens faglige resultater fra 9.-klassespraverne 2013 til 2014 er
nedadgdende. Samtidig er karakterdifferencen mellem de fagligt
svageste og skolens gennemsnit steget. Skolens resultater ved 9.-
klassespraverne for 2013 til 2014 viser, at skolens elever opnar faglige
resultater, der ligger under en sammenlignelig elevgruppe p&

N agrre b ro- B is pe b] e rg landsplan, med en nedadgdende tendens. Seerligt i matematik har

skolen en udfordring. Skolen havde ved 9.- klassespraverne 2014 flere

- - Udvealgelseskriterier
ag a r o e elever, der ikke bestod enten dansk eller matematik. Skolen oplever, at

udskolingsklasserne alle har en stor andel fagligt svage elever. Dette

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21i parentes) . . .
kan ogsad ses i udskolingsargangenes nationale tests. Resultater fra

nationale tests viser generelt, at skolen ikke i tilstreekkelig grad formar
at lofte elever fra resultatet “omkring middel” til "over middel” og "klart
over middel”. Skolen oplevede i skolearet 2013-2014 en stor udsivning

af elever

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
ESCS, hele skolen - -0,24 -0,21 -0,17 -0,12
- ESCS, 9. klasse - -0,82 -1,47 -0,82 -0,78
Andel tosprogede elever, hele skolen (26,6 %) 35,7 % 32,2 % 30,9 % 26,7 % 241%
Folkeskolens afgangseksamen (7,9) 7,0 5,8 4,4 6,3 7,8
Andel med mindst 2 i dansk og mat (97,3 %) 75,7 % 80,8 % 68,8 % 100,0 % 96,9%
Andel med alle obligatoriske praver (97,8 %) 91,9 % 96,2 % 93,8 % 100,0 % 96,9%




Skole og Ungdom

8/24

Sociogkonomisk reference

0 er udtryk for, at eleverne péa skolen klarer sig pa niveau med skoler med

sammenlignelige elever, mens et negativt tal er udtryk for, at eleverne klarer sig

darligere end skoler med sammenlignelige elever og vice versa. Skalaen er opgjort i

-0,3 -0,6 -0,8 - -
karakterpoint.
(Grundet omstseendighederne omkring ophgjelse af standpunktskarakterer til
prevekarakterer er det ikke beregnet socioskonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)
- Dansk, laesning (7,1) 5,6 4,3 3,5 5,1 6,5
- Dansk, mundtlig (8,9) 8,2 6,1 5,6 7,5 10,2
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 5,2 51 4,3 6,5 8,6
- Dansk, retskrivning (7,4) 55 5,0 4,0 56 7,0
- Matematik med hjaelpemidler (7,7) 5,4 6,3 4,0 7,0 7,8
- Matematik uden hjeelpemidler (7,7) 5,6 4,1 2,7 6,3 7,0
- Engelsk, mundtlig (9,1) 6,9 6,5 5,6 6,5 8,4
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,2) 6,8 5,5 4,4 6,0 6,5
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmaessige eendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke 4612 % 3719 % 3710 % 5115 % 3210 %
n@dvendigvis sammenlignes med hinanden)
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %)
(Grundet diverse lovgivningsmaessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke - - 2914 % 6017 % 6810 %
n@dvendigvis sammenlignes med hinanden)
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. (90,6 %) 82,9 % 88,5 % 93,3 % 78,6 % -
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(5,6)

Elevfraveer (5,7 %) 8,1% 8,3 % 7,6 % 57 % 6,8 %
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

58,7 % 49,5 % 61,9 % 59,3 % 69,3 %
“Tit" eller "Meget tit" (74,9 %)

46 % 45 % 40 % 42 % 48 %

Grunddistriktsoptag (61 %) ° ° ° ° °

(2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22)
Udsivning (9,1 %) 14,3 % 14,0 % 10,7 % 12,8 % 20,1 %
Indsivning (5,5 %) 4,6 % 71% 51% 1,5 % 2,4 %
Medarbejdersygefraveer i alt (13,1 dage) 10,8 9,7 1,4 14,1 17,3
2020 er et prognosetal for hele aret pr. 1. november (2017) (2018) (2019) (2020) (2021)
Medarbejdertrivsel,
‘Er du tilfreds med dit job som helhed, alt taget i betragtning?’ 4,8 - 4,6 - 4,8

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Berne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogsé indeholder specialelever.
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Faglig handlingsplan siden 2019

Tilbagegang i afgangsproveresultater

Lav andel af afgangselever med karakteren 2 i

Brenshgj-Vanlgse

R . dansk/matematik
Udveelgelseskriterier

Korsager Skole

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21 i parentes)

Blandede resultater i de nationale test
Hajt elevfraveer

Hgjt medarbejdersygefraveer

2016717 2017718 2018719 2019/20 2020/21
ESCS, hele skolen - -0,43 -0,42 -0,44 -0,51
- ESCS, 9. klasse - -1,27 -0,52 -0,90 -0,97
Andel tosprogede elever, hele skolen (26,6 %) 48,8 % 48,3 % 49,8 % 50,6 % 49,6%
Folkeskolens afgangseksamen (7,9) 6,8 6,2 7,0 6,2 7,1
Andel med mindst 2 i dansk og mat (97,3 %) 78,7 % 79,5 % 93,8 % 93,9 % 96,8%
Andel med alle obligatoriske praver (97,8 %) 85,1 % 77,3 % 98,5 % 95,9 % 98,4%
Sociogkonomisk reference
0 er udtryk for, at eleverne pa skolen klarer sig pa niveau med skoler med
sammenlignelige elever, mens et negativt tal er udtryk for, at eleverne klarer sig 0,0 -0,1 0,2 - -
darligere end skoler med sammenlignelige elever og vice versa. Skalaen er
opgjort i karakterpoint.
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(Grundet omstaendighederne omkring ophgjelse af standpunktskarakterer til
prevekarakterer er det ikke beregnet sociogkonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)
- Dansk, leesning (7,1) 5,1 3,4 4,8 4,9 56
- Dansk, mundtlig (8,9) 7,2 6,3 71 6,8 7,8
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 59 4,0 5,7 6,2 7,7
- Dansk, retskrivning (7,4) 5,4 5,0 51 57 6,5
- Matematik med hjeelpemidler (7,7) 6,4 5,5 7,2 4,3 7,2
- Matematik uden hjelpemidler (7,7) 6,5 5,0 7,2 6,1 6,4
- Engelsk, mundltlig (9,1) 8,0 7,4 8,8 7,4 8,5
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,2) 7,0 7,6 7,9 6,2 6,1
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke 5513 % 5010 % 42'6 % 27'4 % 19'1 %
ngdvendigvis sammenlignes med hinanden)
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke - - 70’8 % 4910 % 58’1 %
nedvendigvis sammenlignes med hinanden)
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. (90,6 %) 86,5 % 76,3 % 88,1% 92,5 % -
Elevfraveer (5,7 %) 7,9 % 7,9 % 7,2 % 5,7 % 6,3 %
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

69,2 % 69,5 % 64,7 % 70,4 % 74,0 %

"Tit" eller "Meget tit" (74,9 %)
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betragtning?’ (5,6)

48 % 70 % 60 % 62 % 65 %

Grunddistriktsoptag (61 %) ° ° ° ° °
(2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22)

Udsivning (9,1 %) 11,0 % 10,8 % 12,5 % 10,5 % 9,2 %
Indsivning (5,5 %) 5,7 % 9,0 % 7,2 % 71 % 4,8 %
Medarbejdersygefraveeri alt (13,1 dage) 18,3 19,5 121 14,9 13,5
2020 er et prognosetal for hele aret pr. 1. november (2017) (2018) (2019) (2020) (2021)
Medarbejdertrivsel,
'Er du tilfreds med dit job som helhed, alt taget i 55 - 51 - 5,8

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Berne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogsé indeholder specialelever.
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Faglig handlingsplan siden

Lundehusskolen har en nedgang i karaktergennemsnit fra 2014 til
. . 2015 (5,3-5,1). Den socioskonomiske reference for 2015 er -0,7
N arre b ro- B IS pe b] e rg (og signifikant). Karaktergennemsnittet for de 20 pct. svageste er

Lu n d e h uss ko I e n Udvaelgelseskriterier ligeledes faldet til nu 2,2. Trivslen - bade den sociale trivsel og faglige

trivsel - ligger noget under det generelle trivselsniveau. Skolen var p&

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21i parentes) baggrund af resultater fra 2014 p& Undervisningsministeriets liste af

skoler udtaget til tilsyn.

2016717 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
ESCS, hele skole - -0,55 -0,63 -0,61 -0,55
- ESCS, 9. klasse - -1,15 -0,81 -0,56 -0,81
Andel tosprogede elever, hele skolen (26,6 %) - 46,1 % 51,1 % 52,1 % 54,0 %
Folkeskolens afgangseksamen (7,9) 6,1 5,7 7,2 6,6 8,2
Andel med mindst 2 i dansk og mat (97,3 %) 80,0 % 69,2 % 97,0% 100,0 % 94,7 %
Andel med alle obligatoriske prever (97,8 %) 91,4 % 76,9 % 97,0 % 96,0 % 97,4 %
Sociogkonomisk reference
0 er udtryk for, at eleverne pa skolen klarer sig pa niveau med skoler med -0,9

-0,1 (Statistisk signifikant) 0,4 - R

sammenlignelige elever, mens et negativt tal er udtryk for, at eleverne klarer sig
darligere end skoler med sammenlignelige elever og vice versa. Skalaen er opgjort i

karakterpoint.
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(Grundet omstaendighederne omkring ophgjelse af standpunktskarakterer til
prevekarakterer er det ikke beregnet socioskonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)

"Tit" eller "Meget tit" (74,9 %)

- Dansk, leesning (7,1) 4,3 2,7 4,8 6,8 7,1
- Dansk, mundtlig (8,9) 7,9 4,6 7,8 6,6 8,0
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 6,6 4,1 7,5 6,7 84
- Dansk, retskrivning (7,4) 4,8 2,7 55 6,8 7,4
- Matematik med hjeelpemidler (7,7) 3,9 4,7 7,4 6,4 7,6
- Matematik uden hjelpemidler (7,7) 4,3 4,1 6,9 6,2 7,7
- Engelsk, mundltlig (9,1) 7,8 5,3 7,5 7,2 9.1
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,2) 6,6 7,6 8,2 6,9 8,4
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke O'O % 33'3 % 3517 % 56'4 % 58'3
ngdvendigvis sammenlignes med hinanden)
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke - - 69'7 % 57,7 % 81’6 %
nedvendigvis sammenlignes med hinanden)
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. (90,6 %) 89,7 % 76,0 % 97,0% 91,7 % -
Elevfraveer (5,7 %) 7,4 % 7,2 % 7,0 % 6,1 % 7,2 %
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

76,0 % 71,8 % 64,2 % 73,5 % 76,2 %
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(5,6)

39 % 37 % 30 % 44 % 29 %

Grunddistriktsoptag (61 %) ° ° ° ° °

(2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22)
Udsivning (9,1 %) 15,5 % 16,7 % 12,6 % 12,4 % 10,8 %
Indsivning (5,5 %) 5,8 % 31% 7.4 % 6,6 % 7,5%
Medarbejdersygefraveeri alt (13,1 dage) 10,5 12,9 10,7 13,2 17,0
2020 er et prognosetal for hele aret pr. 1. november (2017) (2018) (2019) (2020) (2021)
Medarbejdertrivsel,
'Er du tilfreds med dit job som helhed, alt taget i betragtning?”’ 53 - 5,0 - 5,5

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Berne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogsé indeholder specialelever.
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Faglig handlingsplan siden 2019

Tilbagegang i afgangsproveresultater
Negativ undervisningseffekt
Reduktion af andelen afgangselever med karakteren 2 i

Vesterbro-Valby-Kgs. Enghave

dansk/matematik

oe h Ie nSCh I&g e rsg a d es S ko I e UdvalgelseSkriterier Nationale test der ligger under det forventede niveau

elevgruppen taget i betragtning

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21 i parentes)
Hajt elevfraveer

Stigning i elevudsivningen

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
ESCS, hele skolen - 0,27 0,21 0,21 0,25
- ESCS, 9. klasse - 0,00 0,09 0,08 0,26
Andel tosprogede elever, hele skolen (26,6 %) 11,9 % 11,0 % 12,3 % 11,5 % 12,2%
Folkeskolens afgangseksamen (7,9) 7,3 7,2 8,4 7,2 7,9
Andel med mindst 2 i dansk og mat (97,3 %) 83,3 % 76,7 % 100,0 % 97,8 % 100,0%
Andel med alle obligatoriske praver (97,8 %) 95,8 % 73,3 % 92,6 % 100,0 % 100,0%

Sociogkonomisk reference

0 er udtryk for, at eleverne pa skolen klarer sig pa niveau med skoler med
sammenlignelige elever, mens et negativt tal er udtryk for, at eleverne klarer sig -0,3 -0,4 0,3 - -
darligere end skoler med sammenlignelige elever og vice versa. Skalaen er

opgjort i karakterpoint.
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(Grundet omstaendighederne omkring ophgjelse af standpunktskarakterer til
prevekarakterer er det ikke beregnet sociogkonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)
- Dansk, leesning (7,1) 6,2 6,0 6,1 7,6 6,9
- Dansk, mundtlig (8,9) 9,8 7,0 9,8 8,0 9,1
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 59 6,4 7,2 7,5 8,1
- Dansk, retskrivning (7,4) 56 5,7 71 7,4 7,1
- Matematik med hjeelpemidler (7,7) 5,2 6,6 7,5 5,8 7,2
- Matematik uden hjelpemidler (7,7) 55 6,2 7,6 55 7,7
- Engelsk, mundltlig (9,1) 9,0 8,5 8,3 8,5 9.4
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,2) 6,4 6,9 8,8 6,5 7,5
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke 51'4 % 56'7 % 58'8 % 55'0 % 44'7 %
ngdvendigvis sammenlignes med hinanden)
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke - - 70’4 % 68'9 % 70’6 %
nedvendigvis sammenlignes med hinanden)
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. (90,6 %) 90,9 % 75,9 % 96,0% 90,2 % -
Elevfraveer (5,7 %) 8,1% 71% 7,5% 71 % 5,7 %
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’
59,7 % 61,8 % 74,2 % 621 % 571 %

"Tit" eller "Meget tit" (74,9 %)
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63 % 58 % 57 % 62 % 48 %

Grunddistriktsoptag (61 %) ° ° ° ° °

(2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22)
Udsivning (9,1 %) 81% 9,6 % 9,2 % 1,3 % 14,9 %
Indsivning (5,5 %) 4,5 % 3.4 % 3,9 % 1,8 % 1,3 %
Medarbejdersygefraveeri alt (13,1 dage) 15,0 15,4 25,3 31,2 19,0
2020 er et prognosetal for hele aret pr. 1. november (2017) (2018) (2019) (2020) (2021)
Medarbejdertrivsel,
'Er du tilfreds med dit job som helhed, alt taget i 5,0 - 53 - 5,2
betragtning?’ (5,6)

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Barne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogs& indeholder specialelever.
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Faglig handlingsplan siden

Skolen har haft en tilbagegang i 9.klassepraven fra 5,4 i 2016 til 4,2 i
A ma g er 2017. Dette gennemsnit er langt under gennemsnittet i Kesbenhavn pa

S ko I en pé Amag erb ro Udvalgelseskriterier 6,9. Iscer gennemsnittene i dansk leesning, matematisk

problemlasning og feerdighed er faldet markant, men det er veerd at

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21i parentes) tage skolens svage socioskonomiske baggrund i betragtning

2016717 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
ESCS, hele skolen - -0,92 -0,95 -0,88 -0,87
- ESCS, 9. klasse - -1,40 -0,96 -1,16 -1,49
Andel tosprogede elever, hele skolen (26,6 %) 57,5% 56,4 % 56,3 % 55,3 % 53,6%
Folkeskolens afgangseksamen (7,9) 4,6 6,3 6,7 5,9 6,9
Andel med mindst 2 i dansk og mat (97,3 %) 72,2 % 76,7 % 90,0 % 93,3 % 94,1%
Andel med alle obligatoriske prever (97,8 %) 97,2 % 86,0 % 97,5 % 100,0 % 100,0%

Sociogkonomisk reference

0 er udtryk for, at eleverne péa skolen klarer sig pa niveau med skoler med
sammenlignelige elever, mens et negativt tal er udtryk for, at eleverne klarer sig
darligere end skoler med sammenlignelige elever og vice versa. Skalaen er opgjort i

_1/1 O,O 0,3 - -

karakterpoint.

(Grundet omstsendighederne omkring ophgjelse af standpunktskarakterer til
prevekarakterer er det ikke beregnet socioskonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)
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- Dansk, leesning (7,1) 3,3 4,3 6,6 6,2 6,5
- Dansk, mundtlig (8,9) 5,9 7,9 7,8 5,8 8,2
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 4.3 4,0 5,7 54 6,9
- Dansk, retskrivning (7,4) 4,1 5,3 4,4 57 6,1
- Matematik med hjeelpemidler (7,7) 1,5 4,9 5,4 5,4 5,0
- Matematik uden hjelpemidler (7,7) 3,5 4,8 5,0 56 6,6
- Engelsk, mundtlig (9,1) 6,3 6,2 8,4 7,2 8,2
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,2) 5,0 6,3 8,8 54 55
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke 47,5 % 38’1 % 43,3 % 21’1 % 18’2 %
nedvendigvis sammenlignes med hinanden)
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %)
(Grundet diverse lovgivningsmaessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke - - 7510 % 40/0 % 35/3 %
n@dvendigvis sammenlignes med hinanden)
Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. (90,6 %) 84,8 % 82,1% 84,2% 90,0 % -
Elevfraveer (5,7 %) 8,8 % 7,5 % 6,9 % 6,4 % 57 %
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

56,7 % 59,5 % 62,4 % 68,6 % 64,1 %
"Tit" eller "Meget tit" (74,9 %)

47 % 41 % 38 % 34 % 31 %

Grunddistriktsoptag (61 %) ° ° ° ° °

(2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22)
Udsivning (9,1 %) 13,7 % 12,8 % 13,8 % 16,0 % 18,2 %
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‘Er du tilfreds med dit job som helhed, alt taget i betragtning?”
(5.6)

Indsivning (5,5 %) 8,5% 8,5% 7,0 % 3,5% 81%
Medarbejdersygefraveeri alt (13,1 dage) 12,1 11,5 14,0 17,2 7,9
2020 er et prognosetal for hele aret pr. 1. november (2017) (2018) (2019) (2020) (2021)
Medarbejdertrivsel,

4,8 - 5,0 - 55

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Berne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogs& indeholder specialelever.
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Faglig handlingsplan siden

Skolens resultater fra FSA 2014 viser, at gennemsnittet i de bundne
provefag har veeret nedadgdende fra 2012-2014, og i 2014 opndede
kun 51,5 pct. af skolens afgangselever en karakter pa 2 eller derover i
matematik. Samtidig er skolens resultater ved FSA under den
socioskonomiske reference i bade 2013 og 2014, hvilket betyder, at
skolen ikke lofter eleverne tilstraekkeligt fagligt nar resultaterne

B rens h Q] _Va N Igse sammenholdes med en sammenlignelig elevgruppe pd landsplan.
Det indikerer, at der stadlig er et stykke vej endnu, for skolens faglige

H 3 Udvalgelseskriterier
I n g ] e rg o e niveau er tilfredsstillende, selvom skolen arbejder fokuseret med at

udvikle og lefte fagligheden hos eleverne. Dette er kommet til udtryk

(Kebenhavnske gennemsnit for skolearet 2020/21 i parentes) X . i
ved fx resultatet i mundtlig dansk til Folkeskolens afgangspreve (FSA)

i 2014, hvor en 9.klasse samlet fik et gennemsnit p& 10,7 og det
samlede gennemsnit for de to 9. klasser var 6,7. Omrdadet og
skoleledelsen har derfor aftalt, at skolen indstilles til en handlingsplan,
med det formal at udvikle den faglige indsats med afsaet i skolens

grundvilkér og ekspertise pd arbejdet med tosprogede barn og unge

2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21
ESCS, hele skolen - -1,37 -1,31 -1,32 -1,38
- ESCS, 9. klasse - -1,51 -1,31 -1,36 -1,44
Andel tosprogede elever, hele skolen (26,6 %) - 90,1 % 85,0 % 85,4 % 81,8 %
Folkeskolens afgangseksamen (7,9) 5,6 5,5 5,2 6,7 6,9
Andel med mindst 2 i dansk og mat (97,3 %) 74,3 % 85,7 % 88,5 % 96,3 % 97,2 %
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(Grundet diverse lovgivningsmeessige aendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke

nedvendigvis sammenlignes med hinanden)

Andel med alle obligatoriske praver (97,8 %) 94,3 % 95,2 % 92,3 % 92,6 % 97,2 %
Sociogkonomisk reference
0 er udtryk for, at eleverne péa skolen klarer sig pa niveau med skoler med
sammenlignelige elever, mens et negativt tal er udtryk for, at eleverne klarer sig
darligere end skoler med sammenlignelige elever og vice versa. Skalaen er opgjort i 20,6 04 0,5 B B
karakterpoint.
(Grundet omstaendighederne omkring ophgjelse af standpunktskarakterer til
provekarakterer er det ikke beregnet sociogkonomisk reference for skoleret
2019/20 & 2020/21)
- Dansk, leesning (7,1) 3,6 3,8 3,3 6,1 57
- Dansk, mundtlig (8,9) 7,6 6,6 7,2 8,6 7,8
- Dansk, skriftlig fremstilling (8,0) 2,9 4,5 3,8 6,5 7,0
- Dansk, retskrivning (7,4) 3,8 4,1 53 7,2 6,6
- Matematik med hjeelpemidler (7,7) 3,6 4,2 4,1 5,8 6,9
- Matematik uden hjelpemidler (7,7) 4.1 4.5 4,7 6,5 6,1
- Engelsk, mundltlig (9,1) 6,3 6,0 5,7 8,3 8,1
- Fysik/Kemi, biologi og Geografi (7,2) 6,7 6,5 6,4 6,2 6,7
UPV - 8. klasse, januar (58,1 %)
(Grundet diverse lovgivningsmaessige eendringer kan resultaterne fra de enkelte skolear ikke 18' 5 % 46' 2% 5316 % 43' 2% 2 917 %
n@dvendigvis sammenlignes med hinanden)
UPV - 9. klasse, juni (75,0 %)

- - 731 % 66,7 % 611 %
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(5,6)

Andel i ungdomsuddannelse, 15 mdr. (90,6 %) 65,9 % 81,0 % 83,3% 88,5 % -
Elevfraveer (5,7 %) 8,8 % 8,2 % 7,8 % 7.4 % 7,7 %
Elevtrivsel, ‘Er du glad for din skole?’

69,0 % 68,0 % 68,2 % 70,8 % 71,9 %
“Tit" eller "Meget tit” (74,9 %)

43 % 52 % 50 % 54 % 52 %

Grunddistriktsoptag (61 %) ° ° ° ° °

(2017/18) (2018/19) (2019/20) (2020/21) (2021/22)
Udsivning (9,1 %) 1,7 % 9,4 % 12,8 % 7,9 % 1,8 %
Indsivning (5,5 %) 8,5% 6,6 % 8,4 % 5,4 % 4,7 %
Medarbejdersygefraveeri alt (13,1 dage) 10,1 1,6 7,6 9,4 15,2
2020 er et prognosetal for hele aret pr. 1. november (2017) (2018) (2019) (2020) (2021)
Medarbejdertrivsel,
'Er du tilfreds med dit job som helhed, alt taget i betragtning?’ 5,5 - 5,7 - 5,8

Kilde: Barne- og ungdomsforvaltningen + Barne- og Undervisningsministeriet. Almenelever bortset fra trivsel, der ogs& indeholder specialelever.




